[image: logocamara]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
Gabinete da Vereadora, Professora Cida

[bookmark: _Hlk82289569]Indicação 1.186/2022
[bookmark: _Hlk66212920]Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Bahia, Rui Costa, Exmo. Sr. Deputado Estadual Euclides Fernandes, emendas parlamentar para construir e equipar uma Unidade Básica de Saúde (UBS) nas imediações dos Residenciais Vida Jequié, Beira Rio e Segredo, reiterando que já temos indicação nº 781/2022, aprovada por unanimidade na Câmara Municipal de Jequié, dia 14/06, Jequié-BA

JUSTIFICATIVA

A construção acima solicitada é de grande relevância para os moradores dos Residenciais Vida Jequié, Beira Rio e Residencial Segredo, uma vez que são desassistidos de um equipamento de saúde pública para atender à demanda daquelas comunidades.
Sendo a saúde um bem essencial na vida do ser humano, e sabendo que as localidades mencionadas dispõem de um grande número de moradores que precisam se deslocar para receberem atendimento médico em unidades distantes de suas residências, pedimos a construção de um posto de saúde naquela região com todos os equipamentos que atendam às necessidades daquelas comunidades.
Certos de contarmos com estimada atenção, desde já agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2022.

	MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS DE DEUS
                                                    Vereadora Profa. Cida (PT)

    ATENDA- SE                         ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em....../....../......
_________________________
      ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____
        _________________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600
E-mail: vereadoracidacmj@gmail.com
image1.png